Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.04.2024г.    г. Тайшет     №280

О мероприятиях по подготовке и
проведению 1 мая и Дня Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945
годы

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения 1 мая и
Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы, в рамках реализации
мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на
территории Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», муниципальной
программы «Развитие молодежной политики на территории Тайшетского городского
поселения на 2024-2026 годы», муниципальной программы «Сохранение и развитие
культуры в Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы», муниципальной
программы «Поощрение граждан и коллективов организаций за достижения и заслуги в
Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы», муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»,
муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2024-2026 годы»,
руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
решением Думы Тайшетского городского поселения от 14 декабря 2023 года №79 «О
бюджете Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на площади «Юбилейная» 1 и 9 мая 2024 года мероприятия,

посвященные 1 мая и Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Утвердить план по проведению мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Тайшетском городском поселении в
2024 году (приложение 1).

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение мероприятий отдел по
связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политике администрации
Тайшетского городского поселения (Лебедев К.С.).

4. Администрации Тайшетского городского поселения согласовать с Управлением
культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района
(Кожевникова Е.А.) программу проведения мероприятий.

5. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.) профинансировать расходы согласно сметы на проведение мероприятий,
посвященных 1 мая и Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы
(приложение 2).

6. Отделу экономики администрации Тайшетского городского поселения
(Грешилов А.А.) подготовить информацию об ограничении торговли алкогольной
продукцией в период проведения праздничных мероприятии на территории Тайшетского
городского поселения и довести ее до руководителей предприятий торговли.

7. МБУ «Городское хозяйство» подготовить площадь Юбилейную к празднованию
1 мая и Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы.

8. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)
обеспечить общественный порядок во время проведения праздничных мероприятий.

9. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование постановления в бюллетене нормативных правовых актов «Вестник
Тайшетского городского поселения».

10. Отделу по связям с общественностью, культуре, спорту и молодёжной политике
администрации Тайшетского городского поселения (Лебедев К.С.) разместить
информацию в СМИ о проведении 1 мая и Дня Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годы.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

Исп.: Лебедев К.С.
Тел. 2-04-17

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 10 апреля 2024 года №280

П Л А Н
по проведению мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы в Тайшетском городском поселении
в 2024 году

№
п/п

Мероприятия
Дата и место
проведения

Ответственные   за проведение

1 Актуализация списков всех
категорий ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945
гг.

апрель по городу отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству
совместно с городским Советом
ветеранов

2 Организация поздравлений всех
категорий ветеранов ВОВ 1941-
1945 гг.

апрель - май
по городу

отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству

3 Патриотический квиз для
студентов «Пройдём дорогами
войны

23 апреля
Тайшетская
городская

библиотека

Библиотечное объединение г.
Тайшета.

4 Конкурс чтецов «О доблестях, о
подвигах, о славе».

24 -25 апреля
Тайшетская
городская

библиотека

Библиотечное объединение г.
Тайшета

5. Акция  «Георгиевская ленточка» 25 апреля – 9
мая

по городу

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике;

6. Праздничное шествие трудовых
коллективов, предприятий,
организаций и учреждений

1 мая
по городу

отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству;
отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике;

7. Вечер памяти «И не погаснет
памяти свеча».
Встреча ветеранов боевых
действий всех поколений с
ветеранами ВОВ

2 мая,
городской Совет

ветеранов

городской Совет ветеранов

8. Проведение акции «Весенняя
неделя добра»

1-10 мая
по городу

отдел экономики совместно с
представителями бизнеса

9. «Лента памяти». Кинолекторий
для школьников и взрослых

2, 6 мая
Тайшетская
городская

библиотека

Библиотечное объединение г.
Тайшета

10.  Марафон «Гонка героев»  4 мая
городской парк

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике;
 КСЦ «Сибирь».

11. Легкоатлетическая эстафета
среди общеобразовательных
учреждений города.

6 мая
по городу

 КСЦ «Сибирь» г. Тайшета»
совместно с ДЮСШ Тайшетского
района

12. Всероссийская акция «Читаем
детям о войне».
«Я читаю книги о войне»

7 мая
по согласованию

Библиотечное объединение г.
Тайшета

14. Цикл мероприятий «Никто не
забыт, ничто не забыто»:
адресная материальная помощь
ветеранам ВОВ 1941-1945 гг.;
акция «Здесь живет ветеран».

апрель – май
по городу

7, 8 мая

отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству

15. Поздравление участников ВОВ
главой Тайшетского городского
поселения на дому

9 мая

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике.

16. Митинги и торжественное
возложение венков:
Памятник воинам -
железнодорожникам.

Мемориал погибшим
сотрудникам милиции,
участникам локальных войн.

Памятник - обелиск воинам -
землякам, погибшим в годы
Великой Отечественной войне.

9 мая по городу

8:00
Локомотивное

депо

9:00
ул. 19

Партсъезда

9:45
привокзальная

площадь

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике.

отдел по организационной работе,
контролю и делопроизводству

17. Акция «Бессмертный полк» 9 мая
по городу

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике.

18. Городской митинг 9 мая
11:00

пл. Юбилейная

отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике;
КСЦ «Сибирь»

19 Кубок города Тайшета по мини-
футболу среди мужских команд

9-11 мая
по согласованию

КСЦ «Сибирь»

20 Кубок города Тайшета по
волейболу

11 мая
СК «Сибиряк»

КСЦ «Сибирь»

22 Подготовка и опубликование
репортажей, бесед с ветеранами
Великой Отечественной войны
1941-1945 гг., проживающими на
территории города Тайшета, на
информационных ресурсах
администрации ТГП

апрель - май отдел по связям с общественностью,
культуре, спорту и молодёжной
политике.

23 Книжные выставки, мастер-
классы, патриотические часы,
фотовыставки,  посвященные
Дню Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945
гг.

по отдельному
плану

Библиотечное объединение г.
Тайшета

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10 апреля 2024 года №280

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и Дню Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

№ Мероприятие Сумма Программа

1. Художественное оформление
мероприятий к 1 мая (сцена),
частичный ремонт сцены.

25 тысяч
рублей

«Сохранение и развитие культуры в
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы»
2. Художественное оформление

мероприятий к 9 мая (сцена)
100

тысяч
рублей

«Развитие молодежной политики на
территории Тайшетского городского

поселения на 2024-2026 годы»
3. Другие организационные расходы

(приобретение продуктов для
организации работы полевой
кухни, георгиевская лента  др.)

35 тысяч
рублей

«Развитие молодежной политики на
территории Тайшетского городского

поселения на 2024-2026 годы»

4. Услуги по организации и
проведения 1 мая (звукооператор,
аппаратура, ведущие, составление
и проведения по сценарию,
музыкальное сопровождение)

20 тысяч
рублей

«Сохранение и развитие культуры в
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы»

5. Приобретение венка 10 тысяч
рублей

«Развитие молодежной политики на
территории Тайшетского городского

поселения на 2024-2026 годы»
6. Приобретение цветов и

подарочных наборов
18540
рублей

«Поощрение граждан и коллективов
организаций за достижения и заслуги в
Тайшетском городском поселении на

2024-2026 годы»
7. Услуги по организации и

проведению митинга на 9 мая
(звукооператор, аппаратура,
ведущие, составление и
проведения по сценарию,
музыкальное сопровождение)

50 тысяч
рублей

«Сохранение и развитие культуры в
Тайшетском городском поселении 2024-

2026 годы»

8. Полиграфическая продукция
(Баннера, растяжки)

20 тысяч
рублей

«Развитие молодежной политики на
территории Тайшетского городского

поселения на 2024-2026 годы»
9. Наградная продукция (кубки и

медали)
70 тысяч
рублей

«Развитие физической культуры и спорта
в Тайшетском городском поселении на

2024-2026 годы»
10. Приобретение канцелярских

товаров (фотобумага) для
изготовления грамот.

5 тысяч
рублей

«Развитие физической культуры и спорта
в Тайшетском городском поселении на

2024-2026 годы»
11. Услуги по проведению

спортивных мероприятий
20 тысяч
рублей

«Развитие физической культуры и спорта
в Тайшетском городском поселении на

2024-2026 годы»

Итого: 373 540,00 (триста семьдесят три тысячи пятьсот сорок рублей 00 копеек).

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова